

3- MIT Open Source License
for Xwindows and GNV Free Software Foundation, Inc
Temple Place, Boston Massachusetts
4- Evolutionary Model for Open source Software:
Economic Impact
Department of Mechanical Engineering, 31-215
Massachusetts Institute of Technology
Cambridge MA 02135
5- Department of Computing Imperial College
Distributed Computing Group
a - Development of Darwin based on Unix / Linux
b - use of XML file format for an animation Framework for Java
also Centre for Process Systems Engineering
Development of gPMOMS, GBSS based on Unix and Linux

پیوست :

مروری بر قوانین جدید کنترل شبکه تارنما، مصوبه پارلمان بریتانیا

موفقیت جنبش ضد سرمایه‌داری و بخش‌های گوناگون آن چون جنبش دفاع از محیط زیست در استفاده از رایانه و شبکه تارنمای جهانی برای سازماندهی اعتراضات سراسری و بین‌المللی، و در پی موفقیت کارگران اعتصابی در بنادر (از جمله بندر لیورپول) برای سازماندهی بین‌المللی بایکوت شرکت‌های اعتصاب شکن، کمپانی‌های انحصاری و دولت‌های مدافع‌شان در اروپا و آمریکا بر آن داشته است که با تصویب قوانین و لایحه‌های جدید محدودیت‌های برای استفاده از این وسیله و شبکه ارتباطی ایجاد کنند. مصوبه جدید پارلمان بریتانیا در رابطه با کنترل استفاده شهروندان از شبکه تارنمای جهانی، نمونه‌ای از چنین قوانینی است.

طی چند ماه گذشته فعالین جنبش ضد سرمایه‌داری کوشش کرده‌اند با بررسی قوانین جدید بریتانیا در رابطه با قانونی شدن کنترل ارتباطات شبکه اینترنت توسط سازمان‌های امنیتی انگلیس، راه‌حلی برای تضعیف این کنترل و تقویت همکاری جمعی و بین‌المللی برای مقابله با این طرح به راه اندازند و چندین کلکتیو در این رابطه بکار افتاده است. مطابق نظر این گروه‌ها، قوانین جدید بریتانیا در تناقض کامل با حقوق و آزادیهای دموکراتیک است چرا که حقوق افراد، خصوصاً در استفاده از شبکه تارنمای جهانی برای سازماندهی اعتراضات محدود شده است. در حالی که شرکت‌ها، کمپانی‌ها و دولت بهره‌مندان اصلی این قوانین هستند.

وزارت صنایع و بازرگانی بریتانیا، وزارت فرهنگ و ورزش، در همکاری با وزارت کشور لایحه‌ای را در پارلمان بریتانیا به تصویب رساندند که مطابق آن فاصله بین تروریسم و اعتراضات سیاسی آگاهانه مخدوش شده تا به بهانه جلوگیری از تروریسم، و ایجاد محیط سالم برای رشد کمپانی‌ها (کورپوراسیون‌ها) جلوی استفاده از تارنما برای بسیج افکار عمومی در دفاع از محیط زیست و در دفاع از جنبش ضد سرمایه‌داری را محدود سازد.

قوانین جدید که فعالیت شرکت‌های اقتصادی را بدون دخالت جامعه (در سطح گسترده آن)، تضمین می‌کند، به یکی از اساسی‌ترین پایه‌های جامعه مدنی ضربه می‌زند، چرا که جامعه را از دخالت در امور فرمان‌روایی شرکت‌ها محروم می‌سازد. به عبارت دیگر دولت بریتانیا در پی آنست که در سطح الکترونیکی، برای شرکت‌های چند ملیتی، حکومت آزادی، مشابه آنچه در مستعمره‌های افریقا و آسیا در قرن ۱۹ ایجاد شده بود، بوجود آورد، شرایطی که در آن کمپانی‌ها بتوانند، آزاد از فشارهای مردمی، فعالیت اقتصادی‌شان را ادامه دهند. هدف اعلام شده این سیاست، منافع اقتصادی برای انگلستان و شرکت‌های چند ملیتی فعال در این کشور است. اما در حقیقت این سیاست کاملاً در خدمت صاحبان سرمایه است که علاقه دارند در ادامه فعالیت‌های

خود از هر گونه دخالت شهروندان در رابطه یا تخریب محیط زیست، حقوق پایین و شرایط کاری فجیع در کارگاه‌ها و کارخانه‌های کشورهای در حال توسعه، عدم رعایت اصول بهداشت و امنیت در محیط کار، رها باشند.

دو لایحه دیگر، مصوبات اخیر پارلمان بریتانیا، محدودیت‌های اضافی بر استفاده سیاسی شهروندان انگلیس از شبکه تارنمای جهانی، برای بیان اعتراض خود، وارد کرده است:

۱- لایحه مبارزه با تروریسم مصوبه سال ۲۰۰۰.

۲- لایحه قدرت بازجویانه سال ۲۰۰۰.

مصوبه‌های قانون جدید ارتباطات کامپیوتری، که با اعتراض مدافعان حقوق بشر و مدافعان آزادی‌های فردی و سیاسی در بریتانیا روبرو شده است محدودیت‌های زیر را برای استفاده کنندگان عادی رایانه برقرار ساخته است:

۱- دولت اجازه دارد لیست تأمین کنندگان رسمی رمزنگاری را به ثبت برساند و اگر چه این طرح مانع از استفاده فردی از رمزنگاری نمی‌شود، اما به این ترتیب قیمت برنامه‌های جدی رمزنگاری، بالا خواهد رفت و شهروندان عادی، توان استفاده از این برنامه‌ها را نخواهند داشت.

۲- استفاده از رمزنگارهای دیگر مجاز است، به شرطی که نویسنده و استفاده کننده از رمزنگار، کپی و کلید آنرا در اختیار وزارت کشور دولت بریتانیا قرار دهد. به عبارت دیگر وزارت کشور بریتانیا قادر خواهد بود از کلیه ارتباطات الکترونیکی مطلع شود.

۳- اختیارات جدید برای پلیس و نیروهای امنیتی برای دستیابی پنهانی به اطلاعات، مطابق لایحه جدید. پلیس و مقامات امنیتی می‌توانند وسایل استراق سمع و کنترل ارتباطات داده‌ها را بر رایانه‌های فردی گروهی پیاده کنند. قوانین جدید با رفع ابهامات قوانین قبلی، به طور مشخص به پلیس اجازه می‌دهد پست الکترونیکی و ارتباطات فاکس و تلفن از طریق کامپیوتر را کنترل کند.

۴- کلیه شرکت‌های تأمین کننده سرویس‌های رایانه، در صورتی که وزارت کشور از آنها بخواهد، موظفند سخت افزار مشخصی برای ثبت کلیه ارتباطات و داده‌های تارنما و پست الکترونیکی در روی خطوط ارتباطات رایانه‌ای قرار دهد. سازمان جاسوسی ام. آی. فایو در این رابطه اختیارات ویژه‌ای خواهد داشت. حتی اگر تأمین کننده سیستم رایانه‌ای نخواهد این سخت افزار امنیتی را بکار گیرد، تأمین کنندگان خطوط و ستون اصلی ارتباط رایانه‌ای باید این نوع وسیله کنترل کننده را در مبدأ ارتباطی جای گذاری نمایند.

۵- چنانچه پلیس یا سازمان‌های امنیتی، پست الکترونیکی یا داده‌ای که با رمزنگار مورد حمایت قرار گرفته است را توقیف کند، می‌تواند با بدست آوردن حکم دادگاه، فرستنده، گیرنده یا تأمین کننده سرویس رایانه‌ای را مجبور کند کلید رمزنگار را به مقامات امنیتی بدهد. خودداری از تحویل کلید، محکومیتی برابر دو سال زندان دارد.

این لایحه همچنین با تغییراتی که در پارلمان عالی بریتانیا بر آن وارد شد، استفاده از رایانه و خصوصاً پست الکترونیکی، که باعث اختلال ارتباطات رایانه‌ای شود، در موردی که این ارتباطات برای اعمال فشار بر دولت یا افراد یا شرکت‌ها مورد استفاده قرار گیرد، ممنوع اعلام شده است. به عبارت دیگر اگر کارزاری در اعتراض به سیاست‌های ضد محیط زیست یک وزارتخانه در بریتانیا، تعداد زیادی نامه الکترونیکی به این وزارتخانه بفرستند و در نتیجه سیستم رایانه‌ای بخشی از این وزارتخانه دچار اشکال فنی شود (دریافت نامه‌های بی‌شمار می‌تواند سیستم رایانه را کند یا مختل کند)، مسئولان آن کارزار می‌توانند مورد تعقیب قانونی قرار گیرند. در حالی که ارسال نامه‌های پستی اعتراضی به وزارتخانه‌ها، از آنجا که مشکلی ایجاد نمی‌کنند، مجاز هستند.

واضح است که این قوانین بطور مشخص برای کنترل معترضان سیاسی، فعالان جنبش ضد سرمایه‌داری، کارگران اعتصابی، مدافعان محیط زیست... تصویب شده است.

* Open Source Software